
Uchwała Nr XXVI/.../14 
Rady Gminy Garbów 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 
 

w sprawie uzupełnienia sieci publicznych przedszkoli o inne formy wychowania 
przedszkolnego. 

 
Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 i art. 18 ust. 1 i ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (tekst jedn. Dz. U. z 2013 r., poz. 594 z późn. zm.), art. 14a ust. 1a 
ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jedn. Dz. U z 2004 r. Nr 256, poz. 
2572 z późn. zm.) oraz rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 31 sierpnia 2010 
r. w sprawie rodzajów innych form wychowania przedszkolnego, warunków tworzenia                     
i organizowania tych form oraz sposobu ich działania (Dz. U. Nr 161, poz. 1080 z późn. zm.), 
Rada Gminy Garbów uchwala, co następuje: 
 

§ 1 
 

Uzupełnia się sieć publicznych przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych  o publiczne inne formy wychowania przedszkolnego, poprzez utworzenie w 
roku szkolnym 2014/2015 Zespołów Wychowania Przedszkolnego w Szkołach 
Podstawowych w: Bogucinie, Garbowie,  Przybysławicach, Woli Przybysławskiej. 

 
§ 2 

 
     Ustala się organizację Zespołów Wychowania Przedszkolnego wymienionych w § 1,                          

w brzmieniu stanowiącym załącznik do uchwały. 
 

§ 3 
 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 
 

§ 4 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
                                                              
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik do uchwały Nr XXVI/.../14 
Rady Gminy Garbów 

z dnia 30 kwietnia 2014 r. 
 

Organizacja Zespołów Wychowania Przedszkolnego 
 w Gminie Garbów 

1. Nazwa Zespołu Wychowania Przedszkolnego (ZWP) i miejsce prowadzenia:  
-Zespół Wychowania Przedszkolnego w Bogucinie –Szkoła Podstawowa w Bogucinie 
Bogucin 64 21-080 Garbów 
- Zespół Wychowania Przedszkolnego w Garbowie – Zespół Szkół w Garbowie, Garbów 53, 
21-080 Garbów. 
- Zespół Wychowania Przedszkolnego w Przybysławicach – Zespół Szkół                                       
w Przybysławicach, Przybysławice 1, 21-080 Garbów; 
- Zespół Wychowania Przedszkolnego w Woli Przybysławskiej – Szkoła Podstawowa w Woli 
Przybysławskiej, Wola Przybysławska 331, 21-080 Garbów; 
2. Cele i zadania ZWP: 
1) nadrzędnym celem utworzenia ZWP jest zapewnienie dostępu do edukacji przedszkolnej 
oraz wyrównywanie szans edukacyjnych dzieci z terenu gminy Garbów;  
2) ZWP realizują cele i zadania określone w podstawie programowej wychowania 
przedszkolnego określonej przez Ministerstwo Edukacji Narodowej;  
3) w szczególności zadaniem ZWP jest: 
  - objęcie opieką dzieci i zapewnienie im bezpieczeństwa oraz odpowiednich warunków 
     prawidłowego rozwoju; 
  - stymulowanie wszechstronnego rozwoju dzieci; 
  - kształtowanie i rozwijanie aktywności dzieci; 
  - przygotowanie dzieci do podjęcia edukacji  w oddziałach „0”; 
  - współdziałanie z rodzicami (prawnymi opiekunami) lub pełnoletnimi członkami rodzin 
     dzieci upoważnionymi przez rodziców;   
4) zadania są realizowane w szczególności przez: 
  - wspomaganie i ukierunkowanie rozwoju dzieci z wykorzystywaniem ich wrodzonego 
    potencjału i możliwości rozwojowych; 
  - rozwijanie sprawności ruchowej dzieci, organizacja zajęć  rytmiki; 
  -  kształtowanie gotowości do nauki czytania, pisania i liczenia; 
  - budzenie wrażliwości emocjonalnej i świadomości moralnej;  
  - dostosowanie treści, metod i organizacji nauczania do możliwości psychofizycznych 
     dzieci; 
  - prowadzenie konsultacji i udzielanie porad rodzicom w zakresie pracy z dziećmi. 
3. Dzienny wymiar godzin zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki: 
    Dzienny wymiar godzin zajęć bezpłatnego nauczania, wychowania i opieki  w ZWP 
wynosi 4 godziny. Szczegółowy tygodniowy rozkład zajęć ustala nauczyciel z rodzicami na 
zebraniu organizacyjnym po zakończeniu zapisów do ZWP. 
 
4. Warunki przyjmowania dzieci do ZWP: 
rekrutacja przeprowadzana jest według następujących kryteriów: 
- pierwszeństwo mają dzieci w wieku 4 lat;  
- w następnej kolejności przyjmowane są dzieci 3 letnie, a następnie mogą być przyjmowane 
dzieci po ukończeniu 2,5 roku po uprzednim zdiagnozowaniu  dojrzałości dziecka  do 
uczestniczenia w zajęciach; 
- o przyjęciu do ZWP decyduje kolejność zapisów. 



 5. Prawa i obowiązki wychowanków ZWP: 
1) dzieci mają prawo do: 
   - właściwe zorganizowanego procesu opiekuńczo - wychowawczo - dydaktycznego zgodnie 
      z zasadami higieny pracy umysłowej; 
   - ochrony przed wszelkimi formami wyrażania przemocy fizycznej bądź psychicznej oraz 
      ochrony i poszanowania ich godności osobistej; 
   - życzliwego i podmiotowego traktowania w procesie wychowawczo-dydaktycznym; 
2) w ZWP nie wolno stosować wobec dziecka żadnych zabiegów lekarskich poza nagłymi 
przypadkami bezpośrednio ratującymi życie lub zdrowie dziecka; 
3) wychowankowie ZWP są ubezpieczeni od następstw nieszczęśliwych wypadków; 
4) dziecko może zostać skreślone z listy dzieci przyjętych do ZWP w przypadku, gdy: 

  - nieobecność dziecka na zajęciach przekracza 1 miesiąc i brak zgłoszenia przez rodziców              
przyczyny nieobecności; 

    - nastąpi brak współpracy pomiędzy rodzicami/ opiekunami a nauczycielem w zakresie 
       rozwiązywania problemów wychowawczo-dydaktycznych. 
6. Sposób sprawowania opieki nad dziećmi w czasie zajęć: 
1) za bezpieczeństwo i zdrowie dzieci odpowiada nauczyciel sprawujący bezpośrednią opiekę 
przy pomocy asystującego rodzica/ opiekuna; 
2) podczas zajęć poza siedzibą ZWP, nauczyciel zapewnia dodatkową opiekę - jeden (1) 
dyżurny rodzic – asystent nauczyciela na 10 wychowanków. 
7. Warunki przyprowadzania i odbierania z zajęć: 
Rodzice zobowiązani są do: 
1) punktualnego przyprowadzania i odbierania dziecka z ZWP; 
2) pełnienia w trakcie zajęć roli rodzica dyżurnego – asystenta nauczyciela, według wspólnie 
ustalonego grafiku;  
3) jeśli dziecko z ZWP odbiera osoba niebędąca rodzicem lub prawnym opiekunem, rodzic 
zobowiązany jest do wcześniejszego przedłożenia upoważnienia dla tej osoby do odbioru 
dziecka;                            
4) osoba odbierająca dziecko nie może być pod wpływem alkoholu; 
5) dziecko przyprowadzane do ZWP musi być oddane bezpośrednio pod opiekę 
nauczycielowi, 
6) rodzice  pokrywają opłatę z tytułu ubezpieczenia NW dziecka w ZWP; 
8. Warunki organizowania zajęć w czasie przekraczającym ustalony wymiar: 
W ZWP mogą być prowadzone dodatkowe zajęcia wykraczające poza ustalony wymiar zajęć 
nauczania, wychowania i opieki - organizowane na wniosek rodziców.  
9. Terminy przerw w pracy ZWP: 
ZWP czynne są przez 10 miesięcy w roku szkolnym, trwają od września 2014 r., do końca 
czerwca 2015 r. 
10. Zakres zadań nauczycieli: 
Nauczyciel prowadzący zajęcia w ZWP zabawowych zobowiązany jest do: 
1) współdziałania z rodzicami/opiekunami, w sprawach wychowania i nauczania dzieci, 
 z uwzględnieniem prawa rodziców/opiekunów do zaznajomienia się z treściami zawartymi  
w programie wychowania przedszkolnego realizowanego w ZWP, oraz uzyskiwania rzetelnej 
informacji na temat swojego dziecka, jego zachowania i rozwoju; 
2) korzystania z pomocy rodziców/opiekunów w sprawowaniu opieki nad dziećmi w czasie 
prowadzenia zajęć; 
3) zachowywania właściwej jakości pracy wychowawczo dydaktycznej poprzez: 
   - realizację programu wychowania przedszkolnego przyjętego w ZWP; 
   - planowanie pracy wychowawczo-dydaktycznej oraz jej realizację i wysoką jakość; 
   - informowanie o postępach i problemach dzieci rodziców/ opiekunów; 



   - współpracę z Dyrektorem szkoły, na terenie  której odbywają się zajęcia;  
4) prowadzenie obserwacji pedagogicznych mających na celu poznanie i zabezpieczenie 
potrzeb rozwojowych dzieci oraz dokumentowanie tych obserwacji; 
5) dokumentowanie przebiegu działalności wychowawczej i opiekuńczej w dzienniku zajęć; 
6) współpracy ze specjalistami z Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej oraz specjalistami 
świadczącymi opiekę zdrowotną; 
7) prowadzenia diagnozy gotowości do podjęcia nauki w szkole; 
8) zapewnienia dzieciom poczucia pełnego bezpieczeństwa poprzez: 
  - uwypuklenia w tematyce zajęć wychowawczych problematyki bezpiecznego pobytu  
   w ZWP; 
   - reagowania na wszelkie naruszenia przez dzieci zasad wychowania  w szczególności na 
przemoc fizyczną, agresję, używanie wulgarnych wyrazów, 
   - stworzenie w ZWP rodzinnej atmosfery, sprzyjającej dobremu samopoczuciu dzieci. 
 
 
 


